

Информация о результатах контрольного мероприятия

24.09.2015

В соответствии с Положением «О Контрольно-счетной палате муниципального образования Отрадненский район», планом работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район на 2 полугодие 2015 года и распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район от 30 июля 2015 года № 19-р  проведено контрольное мероприятие «Проверка целевого и эффективного  использования бюджетных средств, выделенных на подвоз учащихся МБОУ СОШ № 59 в 2014 году».
В результате контрольного мероприятия были выявлены следующие недостатки и нарушения:
1) В нарушение п.5 Распоряжения Минтранса РФ от 14 марта 2008 г. N АМ-23-р "О введении в действие методических рекомендаций "Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте" в декабре 2014 года применены летние нормы списания бензина.  
2) В нарушение п.13 Приказа Минтранса РФ от 18 сентября 2008 г. N 152 "Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов" в путевых листах за весь проверяемый период неверно проставлялся остаток  бензина при выезде (в остаток на начало дня ошибочно  указывалось количество полученного бензина).
3) В нарушение п.12 Приказа Минтранса РФ от 18 сентября 2008 г. N 152 "Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов" путевые листы пронумерованы не в хронологическом порядке.
4) Два путевых листа № 302124 от 12 апреля 2014 года, № 302111 от 26 апреля 2014 года не зарегистрированы в журнале выдачи путевых листов. 
5) Отсутствовал должный контроль  со стороны механика МБОУ СОШ № 59 за обеспечением ведения  путевой  документации.
По результатам  проверки  директору МБОУ СОШ № 59 Иващенко Л.Н. направлен акт проверки и  представление Контрольно-счетной палаты для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков в работе в срок до 1 октября 2015 года.
3 сентября 2015 года в отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район направлена информация о результатах проверки МБОУ СОШ № 59 для принятия мер по усилению контроля за правильностью расходования бюджетных средств, выделенных на подвоз учащихся; за усилением контроля по ведению учета ГСМ в соответствии с Инструкцией №174н, утвержденной приказом Минфина РФ от 16.12.2010г.
7 сентября 2015 года в адрес Контрольно-счетной палаты поступил ответ директора МБОУ СОШ № 59, содержащий информацию об усилении контроля за соблюдением нормативных актов по списанию ГСМ, по оформлению путевых листов. Предоставлен приказ о привлечении к дисциплинарной ответственности ответственного за ведение путевой документации.
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Об итогах данного контрольного мероприятия проинформирован Совет и Глава муниципального образования Отрадненский район.
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